62 Quod si emphyteosis esset concessa ante ingressum illi monacho pro se, & pro suis heredibus, transiret perpetuo, & irrevocabiliter in monasterium, siue sit secularis, siue ecclesiastica. Quia potuit concedere putare posse fore, vt emphyteota ille haberet heredem monasterium, quod nunquam perit. Atque ita tradunt Bart. d. a. ubi ingressus in 2. lectura n. 37. Berouius cap. in presentia n. 419. de probat. Atque idem ait Barr. si dicatur pro se, & primo herede: quia debuit concedere putare posse illum habere primum heredem Ecclesiam, quae nunquam perit: nec frustra dictum est de primo herede, quia postea operari respectu secundi, si forte illum haberet. Dum autem dicimus manere perpetuo apud monasterium, intelligitur, nisi ob aliquam causam illam perdat, vt quia canonem non soluit, vel ob aliam causam, vt bene Bartolus ibi.

63 Immo Berouius ibi n. 410. dicit, posse teneri, transire quoque in perpetuum, si sit concessa pro se, & pro filiis suis. Quod monasterium censetur in perpetuum filius. Verum id non credo, sed tunc finitur vita monachi, nec transibit in monasterium tanquam in filium: quod de filiis veris ea concessio intelligatur, nec monasterium habetur loco filij, vel si habeatur, est in solis casibus iure expressis, vt capere quenti dicimus, ex quibus non est hic. Et ita tenet in emphyteosi ecclesiastica Anton. eo cap. in presentia n. 2. dicens, se idem quoque olim sensisse in seculari, at modo id non firmare. Sed in omnibus tenet idem Decius ibi in noua edu. n. 294. Aretin. n. 81. Barbat. conf. 1. n. 3. s. i. n. 1. Nicolaus de Vbaldis de successione ab intestato. vbi de successione regularium. p. 2. n. 2. Redoan. de spoliis ecclesiasticis. q. 8. in princ. n. 61. (habetur tomo 24. tract. 1. Afflic. de sep. Neapolis. n. 13. & ibi Casar Vellill. in addit. n. 20.)

64 Tandem superest difficultas, an quando in concessione emphyteosis est intum pactum ne transferatur in Ecclesiam, aut personam potentiorum, obstat pactum hoc successioni monasterij in illam emphyteosim? Quia affirmat obstat successioni monasterij, quia si monasterium succederet, esset translatio repugnans pacto. Sic docent Bart. d. a. ubi ingressus in 2. lectura. n. 19. & ibi Bald. n. 32. Paul. n. 25. Iason n. 46. Barbat. d. c. in presentia. n. 112. Velasc. conf. 101. n. 8. item 1. Flor. de Mena ad d. ad Gam. de sep. 6. num. 2. concl. 1. Quare ait Velascus, cum hodie semper id pactum apponatur, nunquam transire.

65 At verius est adhuc transire dum ille professus viuuit, quod illa translatio in pactum deducta accipienda sit de translatione ex voluntate possessoris, & perpetua, non autem de ea, quae sit ex iuris dispositione in consequentiam translationis personae, & pro eius vita. Atque ita docent Felin. c. in presentia. n. 16. s. n. 39. de probat. & ibi Berouius n. 418. idem Berouius in suis quest. q. 70. n. 5. Syluester verb. emphyteosis. quest. 20. num. 27. Villalob. in suis commentib. opinionibus. lictura M. verb. monach. n. num. 181. Caldas de nominat. emphy. quest. 6. num. 13. sine. Auendaño iunior l. 40. Tauri. gloss. 4. num. 15. Manuel quest. regular. tom. 2. q. 78. art. 9. & constabit magis ex infra dicendis.

S V M M A R I V M.

Vtrum res data monacho in seculo ea lege, ne illi integrum sit eam alienare, tra:scat in monasterium eo proficiente? referatur quaedam sententia. n. 66. Sententia auctorit. n. 67. Referatur quaedam sententia. n. 68. Vtrum bona sit alienari prohibita maneat perpetuo in monasterio? referatur quaedam sententia. n. 69. Explicatur sententia auctorit. n. 70.

ESTO vltima. Vtrum res data monacho in seculo ea lege, ne illi integrum sit eam alienare, tra:scat in monasterium eo proficiente? Quodam sic dicitur

si prohibita sit alienatio, vt res illa in familia maneat, succedet monasterium: si vero vt ad extraneum perueniat, non succedet. Ita docent Angel. verb. hereditas. n. 21. & ibi Armil. n. 10. Tabiena q. 15. n. 16. Intellego autem hos Doctores cum dicunt in hoc posteriori casu non transire, vt intelligant irrevocabiliter, & in perpetuum. Nam cum eo pacto non obstant monachus ille existens in seculo, esset possessus ea bona toto tempore vite suae, & postea ad extraneum essent peruentura, non est, cur non pertinere debeant ad monasterium, dum monachus ille vixerit; quippe in hoc non contrauenitur illi prohibitioni, nec iuri extranei successu prauidetur.

Sed verius est absolute id pactum non alienandi minime obstat successioni monasterij in ea bona, quia ea prohibito intelligitur de alienatione voluntaria, & ex facto hominis proueniente: fecus autem de alienatione necessaria inducta a lege in translationis personae consequentiam, qualis est haec, vt constat ex dictis n. 67. Atque ita docent Dyn. quem refert, & sequitur Bartol. a. ubi ingressus in 2. lectura. n. 50. C. de sacrosancti. Ecclesi. Innoc. c. in presentia. n. 5. de probat. & ibi Hostien. l. n. 8. Ioan. Andr. n. 16. Anton. n. 24. Abbas n. 73. Anchar. num. 22. Berouius num. 454. Mantua num. 89. Molina lib. 1. de primog. cap. 13. numero 77. Tapia d. a. ubi ingressus. verb. sua. cap. 12. numero 38.

Limitat hoc Syluester verb. heredit. at. l. q. 7. n. 10. dicto 68. 4. vt haec bona transiant ad monasterium, quando eo transire minime frustraretur finis prohibentis alienationem: fecus si frustraretur. Sed hanc quoque limitationem intelligo iuxta ea, quae dicam n. 70.

Sed difficultas est, vtrum bona sic alienari prohibita transiant perpetuo, & irrevocabiliter in monasterium? Berouius d. c. in presentia. n. 454. ait, semper permanere in monasterio perpetuo, & irrevocabiliter. Quippe si testator interdixit alienationem, volens ea bona permanere in familia, & transire ad liberos, & descendentes, debetur monasterio in perpetuum, iuxta dispositionem eius c. in presentia. ne ingrediens retrahatur a vita contemplativa timore amissionis honorum. Si vero prohibito nulli fideicommissum tacitum, vel expressum continet, sed nudum inreducibilem alienationem mandatum, tunc multo fortius ea bona debent irrevocabiliter acquiri monasterio. Nec, inquit, obstat a. ubi res qua. C. commun. de legat. vbi subiecta fideicommissio alienari nequeunt preter casus ibi expressos, inter quos ingressus religionis non numeratur, nec causa pia. Quia illa authentica loquitur, quando grauatus vellet principaliter alienare bona absque persona, fecus si bona transiant cum persona. Et concludit idem dicendum, quamuis esset duplex alienandi prohibitio; altera legis, & altera testatoris.